este decreto y en la orden de concesión, y dentro del plazo que se establezca.

Artículo 7. Cuantía de la subvención.

1. La subvención que se conceda en virtud del presente Decreto se 
imputará con cargo a los créditos consignados en la partida presupuestaria 
17.01.00.712J.480.00, proyecto 54129 con un importe total de sesenta y cinco 
mil euros (65.000,00 €), Fondos Propios 100%, de los Presupuestos Generales de 
la Comunidad Autónoma correspondientes al ejercicio 2025.

2. La subvención se concederá y abonará por los gastos en que se incurra en 
el año 2026, por un importe máximo subvencionable de 65.000,00 €, sin perjuicio